
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Provincia  di  Catania)

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO

Registro    Generale

n. 20 del 04-06-2014

OGGETTO: NOMINA ASSESSORI COMUNALI.

IL SINDACO

          in virtù delle competenze derivatogli ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della Legge Regionale
26 agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dall'art. 41 della L.R. Del 1 Settembre 1993,
n. 26, per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri Organi del Comune;
RICHIAMATA LA propria determinazione sindacale n. 40 del 19/11/2013 ha revocato la
delega di Assessore al Dott. Amenta Giuseppe Matteo;
Viste le dimisssioni degli Assessori Coniglione Carmelo, Sardone Vincenzo e Placenti Grazia,
assunte al prot. gen. di questo Ente rispettivamente con n. 8213 – 8215 e 8216 del 30/05/2014;
RITENUTO necessario, procedere alla nomina di una nuova Giunta comunale al fine di
reintegrare in plenum l'organo esecutivo;
Visto l’art. 12 della richiamata Legge Regionale n. 7/1992 e successive modifiche e
integrazioni, che attribuisce al Sindaco il potere di procedere a nuova nomina in caso di
dimisione di componenti della Giunta;
Visto l’art. 6 della Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n. 30;-
Visto l’art. 55 del vigente Statuto Comunale;-
Visto il proprio documento programmatico;-
Visto l'art. 12, commi 4 e 6 della L.R. 7/92, come modificati dall'art. 4 della L.R. 6/2011, ai-
sensi del quale “...la giunta è composta in modo da garantire la rappresentanza di entrambi i
generi. La carica di componente della giunta è compatibile con quella di consigliere comunale.
La giunta non può essere composta da consiglieri in misura alla metà dei propri componenti.
Non possono far parte della giunta il coniuge, gli ascendenti ed i discendenti, i parenti e gli
affini fino al secondo grado, del Sindaco, di altro componentre della giunta e dei consiglieri
comunali”;
Visto l'art. 13 della suddetta L.R. 6/2011 che stabilisce la decorrenza di quanto previsto all'art.4-
dal 01/01/2012;
Richiamata la circolare delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – Dipartimento delle-



Autonomie Locali, n. 6 del 12/03/2012;
Preso atto che gli Assessori designati hanno reso la dichiarazione prescritta dall’art. 15, comma-
1, della Legge 19 Marzo 1990, n. 55 e successive modifiche nonché quella prevista dall’art. 7,
comma 8 della L.R. 26 Agosto 1992, n. 7;
Preso atto altresì che i medesimi hanno dichiarato di non incorrere in situazioni di ineleggibilità-
i di incompatibilità espressamente richiamate e disciplinate dall’art. 12 della citata Legge n.
7/1992;
Ritenuto di individuare due soggetti da designare come Assessori all'interno della compagine di-
maggioranza che già sostiene questa Amministrazione e precisamente nelle persone dei
consiglieri comunali Sigg. Lo Bianco Salvatore e Astorina Giuseppe;
Ritenuto di assicurare il rispetto della prescrizione di cui all'art. 12, comma 4 della L.R. 7/92,-
come modificato dalla L.R. 6/2011, secondo cui “...... la giunta è composta in modo da garantire
la rappresentanza di entrambi i generi e, pertanto, si individuano gli altri due assessori nelle
persone della Sig.ra Issara Cinzia e Ing. Lo Curto Agatina;
Viste le dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà rese ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del-
D.P.R. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, attestanti il possesso dei requisiti di
eleggibilità e compatibilità richiesti per l'elezione al consiglio comunale e alla carica di
Sindaco, nonché l'inesistenza di ipotesi ostative della carica secondo le disposizioni di cui
all'art. 10 del D.Lgs. n. 235/2012, resi dai nominandi Assessori e attuali Consiglieri Comunale,
Sigg. Lo Bianco Salvatore, Astorina Giuseppe, Sig.ra Issara Cinzia ed Ing. Lo Curto Agatina;
Viste, altresì, le dichiarazioni sostitutive dell'atto di notorietà rese ai sensi e per gli effetti-
dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, con la quale i
nominandi Assessori hanno attestato di non incorrere nel divieto di cui alla L.R. n. 7/92. come
modificato dall'art. 4 della L.R. 6/2011, ovvero di non avere rapporti di parentela e di affinità
entro il secondo grado con il Sindaco, gli altri componenti della giunta e i componenti del
consiglio comunale;
Dato atto che viene rispettato il limite di cui all'art. 12, comma 4 della L.R. 7/92, come-
modificato dall'art. 4 della L.R. 6/2011, che fissa il numero dei consiglieri comunali che
possono far parte della giunta nella misura massima della metà dei propri componneti;
Rilevato che ai sensi dell'art. 12, comma 8, della L.R. 7/1992, “il Sindaco può delegare a singoli-
Assessori determinate sue attribuzioni;
Ritenuto di attribuire ai nominandi Assessori le deleghe come di seguito specificate:-

SINDACO
Dr. GIUSEPPE FUCILE

AFFARI GENERALI ED ORGANI ISTITUZIONALI –-
PERSONALE – SVILUPPO ECONOMICO – POLITICHE
SCOLASTICHE – BENI CULTURALI E TURISMO - IGIENE E
SALUTE.

ASSESSORE
ASTORINAGIUSEPPE

POLITICHE SOCIALI – RAPPORTI CON LA FAMIGLIA –-
DISAGIO E RECUPERO GIOVANI – SPORT - IMPIANTI
SPORTIVI E SPETTACOLI – INFORMATIZZAZIONE.

ASSESSORE
ISSARA CINZIA

BILANCIO - FINANZA – POLITICHE GIOVANILI –-
POLITICHE COMUNITARIE.



ASSESSORE
LO BIANCO SALVATORE

ECOLOGIA ED AMBIENTE – SERVIZI CIMITERIALI –-
VV.UU. - LAVORI RAPPORTI CON LE IMPRESE –
COMMERCIO – VERDE PUBBLICO.

ASSESSORE
ING. LO CURTO AGATINA

LL.PP. - URBANISTICA – IMPIANTI PUBBLICI – SERVIZI A-
DOMANDA INDIVIDUALE - DECORO URBANO

VISTO l’art.12 della L.R. 26 agosto 1992, n.7, che al settimo comma prevede la facoltà del-

Sindaco di nominare il Vice Sindaco;
VISTO gli articoli 54 e 59 del decreto legislativo 267/2000;-

VISTI gli articoli 68 e 72 dell’O.A. EE.LL. approvato con L.R. 15 marzo 1963, n.16, nonché il-

relativo regolamento di esecuzione;
VISTO lo Statuto comunale;-

RITENUTO opportuno per il miglior funzionamento dell’Amministrazione, nominare, tra gli-

Assessori, un Vice Sindaco che possa sostituire il Sindaco in caso di assenza o di impedimento;
RITENUTO che la scelta può cadere sull’Assessore “ASTORINA GIUSEPPE”;-

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

DI NOMINA ASSESSORI I SIGNORI:

Lo Bianco Salvatore - nato a Militello V.C. - il 18/05/1958;1)

Astorina Giuseppe - nato a Militello V.C. - il 01/10/1960;2)

Issara Cinzia - nata a Militello V.C. - il 03/07/1973;3)

Lo Curto Agatina - nata a Catania - il 22/01/1976;4)

Assegna loro le deleghe come in premessa e qui interamente richiamate;
Delega la funzione di Vice Sindaco all'Assessore “ASTORINA GIUSEPPE”;
Di comunicare la presente nomina degli Assessori al consiglio comunale, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 12 della L.R. n.7/92 e ss.mm.ii., che potrà esprimere le proprie valutazioni;
di notificare il presente provvedimento all'assessore nominato e di trasmettere, in osservanza
alla prescrizione di cui all'art. 12, comma 10, della L.R. n. 7/92, copia del presente atto,
all'Ufficio Territoriale del Governo, All'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della
Funzione Pubblica, al Segretario Comunale, ai Responsabili di Aree, al Comando di Polizia
Locale ed al Comando Stazione dei carabinieri di Militello V.C.;

IL SINDACO
F.to Dr.  FUCILE GIUSEPPE



AREA
SERVIZI FINANZIARI

Tit       Funz.       Serv.        Int         Cap.          Art
………………………………………………………

Il sottoscritto responsabile del servizio
finanziario, a norma dell’art. 13, della legge
regionale 03 Dicembre 1991, n. 44,

Somma stanziata…………€……………………..
Variaz. in aumento…….…€……………………..
Variaz. in diminuiz……….€……………………..
Somme già impegnate……€……………………..
Somma disponibile……….€….………………….

ATTESTA

come dal prospetto che segue la copertura
della complessiva spesa di € .

L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza
dell’intervento sopra descritto.

Militello V.C.                            
Il Responsabile dell’ Area

F.to  FUCILE SANTO

Ai sensi dell’art. 53 della legge 08 Giugno 1990, n. 142, come recepito con l’art. 1, lettera i), della legge
regionale 11 Dicembre 1991, n. 48, sulla proposta di determinazione i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PUBBLICAZIONE   ALL’ALBO    PRETORIO

N. 557 del Registro

che La presente determinazione è stata pubblicata sull’albo pretorio on-line del sito-web Istituzionale
del Comune (http://www.comunemilitello.it) per quindici giorni consecutivi

 dal   04-06-2014   al   19-06-2014

Il MESSO
F.to  VARCHITTA ANTONINO


